

Thanh Hoá, ngày 29 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI VÀ PHỤC VỤ CỘNG ĐỒNG NĂM HỌC 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định Số 671/QĐ-ĐVTDT, ngày 16/8/2018 về việc ban hành Kế hoạch chiến lược trong hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng giai đoạn 2018-2023; Thực hiện Kế hoạch hoạt động Công đoàn năm học 2021 - 2022;

Công đoàn Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng các hoạt động kết nối cộng đồng trọng tâm năm học 2021 - 2022 như sau:

I. Mục đích

- Tổ chức và thực hiện hiệu quả các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng năm học 2021 - 2022.

- Góp phần hiện thực hóa sứ mạng của Nhà trường trong đào tạo nguồn nhân lực có trình độ đại học và sau đại học; bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức, viên chức và người lao động; nghiên cứu khoa học; chuyển giao công nghệ, triển khai các dịch vụ phục vụ phát triển bền vững kinh tế - xã hội và hội nhập quốc tế của khu vực Bắc miền Trung và Nam sông Hồng.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của Công đoàn trường đối với cộng đồng thông qua các hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng.

- Xác định được trách nhiệm và quyền lợi của toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên, sinh viên trong việc xây dựng, tổ chức các hoạt động Kết nối và Phục vụ cộng đồng. Từ đó từng bước xây dựng và nâng cao nhận thức của toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên trong việc xây dựng hình ảnh Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa là một cơ sở giáo dục mang đến những lợi ích cụ thể cho cộng đồng.

II. Nhiệm vụ cụ thể

1. Quý 3/2021

1.1. Xây dựng kế hoạch kết nối phục vụ cộng đồng năm học 2021-2022

1.2. Phối hợp với Đoàn Thanh niên tổ chức Tết Trung thu, tặng quà con CBCCVCLĐ nhân dịp Tết Trung thu.

1.3. Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Phụ nữ Việt Nam” 20/10.

1.4. Tổ chức các hoạt động tri ân các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, các gia đình Thương binh, Liệt sĩ, có công với cách mạng nhân kỷ niệm ngày Thương binh – Liệt sĩ 27/7.

1.5. Tham gia quyên góp và ủng hộ quỹ “Mái ấm Công đoàn” năm 2021

1.6. Sơ kết quý 3/2021, triển khai thực hiện nhiệm vụ quý 4 năm 2021.

2. Quý 4/2021

2.1. Tổ chức Tọa đàm, các hoạt động kỷ niệm “Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10”.

2.2. Tổ chức Hội nghị CCVCLĐ năm học 2021 - 2022

2.3. Tổ chức các hoạt động phong trào CCVCLĐ, các hoạt động VHVN-TDĐT chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

2.4. Tham gia quyên góp và ủng hộ xây dựng chương trình “ Quỹ phòng chống thiên tai” năm 2021, quỹ “Phòng, chống Covid-19”.

2.5. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và Ngày hội quốc phòng toàn dân 22/12/

2.6. Sơ kết quý 4/2021, triển khai công tác tác kết nối phục vụ cộng đồng quý 1/2022

3. Quý 1/2022

3.1. Tổ chức các hoạt động giao lưu VHVN – TDĐT giao lưu giữa các đơn vị trọng Cùm thi đua số 5

3.2. Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán 2022, thăm hỏi gia đình có hoàn cảnh khó khăn.

3.3. Tổ chức các hoạt động VHVN-TDĐT nhân các ngày lễ lớn: 3/2, 8/3... Tuyên dương nữ cán bộ CCVCLĐ trong phong trào “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.

3.4. Sơ kết quý 1/2022, triển khai chương trình công tác quý 2/2022.

4. Quý 2/2022

4.1. Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tháng hành động vì trẻ em, tổ chức gặp mặt, tuyên dương các cháu học sinh giỏi, học sinh nghèo vượt khó học giỏi, các cháu đạt giải năng khiếu văn nghệ, thể thao, thăm, tặng quà cho con CBCVCLĐ nhân dịp ngày Quốc tế Thiếu nhi 1/6.

4.2. Tham gia quyên góp và ủng hộ giúp đỡ trẻ em tàn tật, mồ côi năm 2022

4.3. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4, ngày Quốc tế lao động 1/5, ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5.

4.4. Tham gia quyên góp, ủng hộ quỹ “Mái ấm công đoàn” năm 2022

4.5. Báo cáo tổng kết công tác kết nối phục vụ cộng đồng năm học 2021-2022.

4.6. Tổng kết hoạt động Công đoàn năm học 2021 – 2022, đánh giá xếp loại đoàn viên Công đoàn, bình xét thi đua khen thưởng năm học 2021 – 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Trường.

- Tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban Kết nối và Phục vụ cộng đồng nhà trường xây dựng kế hoạch Kết nối và Phục vụ cộng đồng năm học 2021 – 2022.

- Chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện chương trình công tác kết nối phục vụ cộng đồng năm học 2021 - 2022 đến các Tổ Công đoàn trong Nhà trường

2. Các Tổ Công đoàn

- Căn cứ yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị tổ chức triển khai và tham gia các hoạt động đạt hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng năm học 2021 - 2022 của Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Đề nghị các Tổ công đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Ban KN&PVCD (để b/c);
- Các Tổ CĐ (để t/h);
- Lưu VPCĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ



Trịnh Thị Thúy Khuyến